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      Nowy Kawęczyn, 07.12.2020 r. 

Znak sprawy: RG.271.7.2020 

 

Wyjaśnienie nr1 treści Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu 

nieograniczonego w oparciu o przepisy Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) pn: 

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Nowy Kawęczyn.” 

Na podstawie art. 38 ust.1 Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1843) przekazuję poniżej treść zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia, które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 04.12.2020 r. 

        

 

Pytanie 1. 

Dotyczy: §5 ust. 1 5) i 6)  projektu umowy 

 

1) uzyskanie poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie poziomów 
ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (Dz. U. z 2017 r., poz. 2414).  

2) uzyskanie:  

a) poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: 
papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła,  

b) poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż 
niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Środowiska  

z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 
metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. 2016 r., poz. 2167). 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób: 

 

Zgodnie z art. 3b i 3c Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz. U. 2019.2010 tj. z dnia 2019.10.23), to gminy są zobowiązane osiągnąć poziomy recyklingu i przygotowania do 

ponownego użycia, a także poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych 

do składowania. 

To Gmina - jako jedyna - ma pełną wiedzę o ilościach odpadów komunalnych odebranych ze swojego terenu. Obarczanie 

tym zadaniem Wykonawcy jest nieadekwatne do posiadanych przez niego możliwości. Należy pamiętać, że w myśl 

obowiązujących przepisów, na terenie danej gminy kilka podmiotów może świadczyć usługi w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych. Wykonawca nie ma pełnej wiedzy o ilościach odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy, ani też nie 

ma wpływu na sposób zagospodarowania odpadów komunalnych odebranych przez inne podmioty. Tylko Gmina posiada 

pełną informację o ilości zebranych odpadów komunalnych przekazanych  

do recyklingu przygotowania do ponownego użycia, otrzymując sprawozdania od wszystkich podmiotów prowadzących 

działalność z zakresu gospodarowania odpadami na terenie danej gminy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca 

wnioskuje o usunięcie powyższych zapisów oraz innych zapisów z SIWZ i projektu umowy odwołujących się do powyższej 

kwestii. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi Zamawiającego na powyższy wniosek, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy 

Zamawiający będzie wymagał osiągnięcia poziomów recyklingu w ramach umowy zawartej w oparciu o niniejsze 

postępowanie wyłącznie w zakresie odpadów odebranych przez Wykonawcę? 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie. 
 

Pytanie 2 

SIWZ pkt. 3.3. ppkt. 12 

 
12)Wykonawca zobowiązany będzie do utrzymania, dostarczonych w ramach zamówienia pojemników, o których mowa w 
ppkt 1 i 11 w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez:  

a) mycie pojemników minimum jeden raz w okresie realizacji zamówienia, 

b) wymianę uszkodzonych pojemników na pełnowartościowe. 

 

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób: 

 
„12)Wykonawca zobowiązany będzie do utrzymania, dostarczonych w ramach zamówienia pojemników, o których mowa w 
ppkt 1 i 11 w odpowiednim stanie porządkowym i technicznym poprzez wymianę uszkodzonych pojemników na 
pełnowartościowe.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie. 
 

 

Pytanie 3 

SIWZ pkt. 3.7. ppkt. 2 

 

2) W ramach obwoźnego odbioru odpadów Wykonawca: 
a)  zbierze następujące rodzaje wystawionych odpadów:  

             meble i odpady wielkogabarytowe (wersalki, tapczany, łóżka, fotele, elementy  

               stolarki, okna, dywany, wykładziny),  

- zużyte baterie i akumulatory,  

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (lodówki, pralki, radia, drukarki, odkurzacze, telewizory, monitory,  

- zużyte opony (rowerowe, motorowerowe, z wózków, motocykli oraz pojazdów                                  o 

dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności 

gospodarczej) 

- metale (złom). 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób: 

 

2) W ramach obwoźnego odbioru odpadów Wykonawca: 

a)  zbierze następujące rodzaje wystawionych odpadów:  

             meble i odpady wielkogabarytowe (wersalki, tapczany, łóżka, fotele, elementy  

               stolarki, okna, dywany, wykładziny),  

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (lodówki, pralki, radia, drukarki, odkurzacze, telewizory, monitory,  

- zużyte opony (rowerowe, motorowerowe, z wózków, motocykli oraz pojazdów                                  o 

dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności 

gospodarczej) 

- metale (złom).  

 

Jednocześnie Wykonawca wnioskuje o stosowną modyfikację pozostałych zapisów dokumentacji 

przetargowej, odwołujących się do wskazanego tematu.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie. 
 

Pytanie 4 

SIWZ pkt. 3.8. ppkt. 2 

 

3)Odbiór i wywóz odpadów komunalnych wykonawca będzie realizował w poszczególnych miejscowościach zawsze w ten 

sam dzień tygodnia poza dniami wolnymi od pracy (niedziele i święta). W przypadku, gdy wyznaczony dzień wywozu 

przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, Wykonawca odbierze odpady w pierwszym dniu roboczym po dniu wolnym 
lub w innym dniu ustalonym w harmonogramie wywozu. 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób: 

 
3)Odbiór i wywóz danej frakcji odpadów komunalnych wykonawca będzie realizował w poszczególnych miejscowościach 
zawsze w ten sam dzień tygodnia poza dniami wolnymi od pracy (niedziele i święta). W przypadku, gdy wyznaczony dzień 
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wywozu przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, Wykonawca odbierze odpady w pierwszym dniu roboczym po dniu 

wolnym lub w innym dniu ustalonym w harmonogramie wywozu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie. 
 

Pytanie 5 

SIWZ pkt. 3.9. ppkt. 17) 

17) Przekazywania Zamawiającemu dokumentacji związanej z przedmiotem zamówienia:  

a) w dniu 2 stycznia 2020 r. pisemnego potwierdzenia wyposażenia w pojemniki nieruchomości i worki, 
zawierającego dane o ilości i rodzaju dostarczonych pojemników i worków oraz informację o posesjach, do 
których pojemniki i worki nie zostały dostarczone z podaniem przyczyny niedostarczenia,  

 

 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób: 

 

17)Przekazywania Zamawiającemu dokumentacji związanej z przedmiotem zamówienia:  

a) w dniu 4 stycznia 2021 r. pisemnego potwierdzenia wyposażenia w pojemniki nieruchomości i worki, 
zawierającego dane o ilości i rodzaju dostarczonych pojemników i worków oraz informację o posesjach, do 
których pojemniki i worki nie zostały dostarczone z podaniem przyczyny niedostarczenia, 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie. 
 

 

Pytanie 6 

SIWZ Rozdz. 18, pkt. 18.8 i 18.9 

 

18.8.Zamawiający zwróci 70% kwoty zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez 

Zamawiającego za należycie wykonane. 

 

18.9.Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady wyniesie 

30 % wysokości zabezpieczenia. Kwota, ta jest zwracana nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za 

wady. 

 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób, zgodnie z zapisem §12 ust. 6 projektu 

umowy: 
 
18.8 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy, zostanie zwrócone w terminie 7 dni od  podpisania przez 

Zamawiającego bezusterkowego protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie. 
  

Pytanie 7 

§8 ust. 1 pkt. 4 

1. Wykonawca zobowiązany jest w terminie 14 dni od zakończenia danego miesiąca do złożenia miesięcznych 
dokumentów:  

1) miesięcznego raportu zawierającego określenie ilości i rodzajów przekazywanych pojemników w danym miesiącu,  

2) miesięcznego raportu zawierającego zestawienie ilości poszczególnych rodzajów odebranych i 
zagospodarowanych odpadów,  

3) miesięcznego raportu zawierającego dane o adresie nieruchomości, na które zostały  

dostarczone dodatkowe kontenery na odpady budowlane i rozbiórkowe, ilości dostarczonych kontenerów, terminie 
dostarczenia i odbioru kontenerów, ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów, 

 

4) kart przekazania odpadów uwzględniających datę, kod, rodzaj i wagę przekazanych odpadów komunalnych do 
instalacji komunalnych. Karty przekazania odpadów, o których mowa w zdaniu poprzednim, muszą jednoznacznie 
stwierdzać, że odpady pochodzą z terenu gminy Nowy Kawęczyn. 
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Od 01.01.2020 roku prowadzenie ewidencji odpadów odbywa się w formie elektronicznej za pośrednictwem systemu 

BDO, do którego dostęp posiada również Zamawiający. Za pośrednictwem wskazanej bazy Zamawiający ma 

możliwość wglądu na bieżąco w Karty Przekazania Odpadów Komunalnych dotyczące danej gminy. A zatem, w 

ocenie Wykonawcy, nie ma uzasadnienia do przekazywania Zamawiającemu Kart Przekazania Odpadów 

Komunalnych. 

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnioskuje o modyfikację wskazanego zapisu w następujący sposób: 

1.Wykonawca zobowiązany jest w terminie 14 dni od zakończenia danego miesiąca do złożenia miesięcznych dokumentów:  

 1)miesięcznego raportu zawierającego określenie ilości i rodzajów przekazywanych pojemników w danym 
miesiącu,  

 2)miesięcznego raportu zawierającego zestawienie ilości poszczególnych rodzajów odebranych i 
zagospodarowanych odpadów,  

 3)miesięcznego raportu zawierającego dane o adresie nieruchomości, na które zostały dostarczone dodatkowe 

kontenery na odpady budowlane i rozbiórkowe, ilości dostarczonych kontenerów, terminie dostarczenia i odbioru 

kontenerów, ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów, 

 

Jednocześnie Wykonawca wnioskuje o stosowną modyfikację pozostałych zapisów dokumentacji przetargowej, 

odwołujących się do wskazanego tematu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie. 
 

 

Pytanie 8 

§10 ust. 3 

3. Wykonawca najpóźniej w dniu podpisania niniejszej umowy przedłoży do wglądu oryginał zawartej umowy 

ubezpieczenia oraz dostarczy do dyspozycji Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię umowy 

ubezpieczenia, a także przedłoży niezwłocznie do wglądu, na każde żądanie Zamawiającego, dokumenty ubezpieczeniowe 

wraz z potwierdzeniem opłacenia składki. 

 Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób: 

 

2. Wykonawca najpóźniej w dniu podpisania niniejszej umowy dostarczy do dyspozycji Zamawiającemu 

poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię umowy ubezpieczenia, a także przedłoży niezwłocznie do wglądu, 

na każde żądanie Zamawiającego, dokumenty ubezpieczeniowe wraz z potwierdzeniem opłacenia składki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej 

formie. 

 

Pytanie 9 

szczegółowy opis przedmiotu umowy załącznik nr 1 do umowy 

3)Pojemniki i worki muszą być oznaczone odpowiednimi kolorami i opisami, zgodnie z uchwałą w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lipce Reymontowskie. 
 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób: 

 
3)Pojemniki i worki muszą być oznaczone odpowiednimi kolorami i opisami, zgodnie z uchwałą w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nowy Kawęczyn. 

Odpowiedź: Zapis został już skorygowany na BIP w załączniku nr 1 do umowy. 
 

 

Pytanie 10 

szczegółowy opis przedmiotu umowy załącznik nr 1 do umowy 

4. Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie gminy Lipce 
Reymontowskie. 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób: 
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4. Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli      nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie gminy Nowy Kawęczyn 

Odpowiedź: Zapis został już skorygowany na BIP w załączniku nr 1 do umowy. 
 

 

Pytanie 11 

Dotyczy: projektu umowy 

Wykonawca wnioskuje o dodanie do wzoru umowy paragrafu o następującej treści:  

„§  Siła Wyższa 

1. Odpowiedzialność Stron z tytułu nienależytego wykonania lub niewykonania Umowy wyłączają zdarzenia siły 

wyższej. Zdarzeniami siły wyższej są zdarzenia zewnętrzne, nagłe, nieuchronne, o charakterze nadzwyczajnym 

niezależne od woli Stron, których nie można było przewidzieć i którym nie można było zapobiec, a które mają 

wpływ na wykonanie niniejszej Umowy w ten sposób, że uniemożliwiają wykonanie Umowy  

w całości lub w części przez pewien okres lub definitywnie, których skutków Strony nie mogły przewidzieć ani im 

zapobiec, przy czym mogą to być w szczególności okoliczności wskazane w ust. 2. 

2. Terminem „siła wyższa” Strony określają akty terroru, wojny wypowiedziane  

i niewypowiedziane, blokady, powstania, zamieszki, epidemie, osunięcia gruntu, trzęsienia ziemi, powodzie, 

wybuchy oraz inne zdarzenia spełniające przesłanki, o których mowa w ust. 1. 

3. Obowiązki Strony doświadczającej działania siły wyższej są następujące:  

3.1. Powstanie i ustanie „siły wyższej” winno być zgłoszone drugiej Stronie przez Stronę podlegającą jej 

działaniu. Zawiadomienia – dokonane za pośrednictwem korespondencji pocztowej, kurierskiej, 

telefonicznej lub faksu – winny nastąpić bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od powstania 

„siły wyższej”; 

3.2. W przypadku zgłoszenia telefonicznego należy niezwłocznie potwierdzić je w formie pisemnej. 

Przedstawienie drugiej Stronie dokumentacji, która wyjaśnia naturę  

i przyczyny zaistniałej siły wyższej w takim zakresie, w jakim jest ona możliwie osiągalna, w terminie do 7 

dni od daty pisemnego potwierdzenia zawiadomienia  

o zaistnieniu siły wyższej, pod rygorem utraty uprawnień wynikających z niniejszego paragrafu. 

4. Jeśli w ciągu 14 dni od pisemnego powiadomienia drugiej Strony o zaistnieniu siły wyższej jej działanie nie 

ustanie, Strony spotkają się w celu podjęcia działań  

dla uniknięcia dalszego opóźnienia w realizacji Umowy. 

5. Jeżeli okoliczności siły wyższej trwają przez okres dłuższy niż 90 dni, Strony mają prawo rozwiązać Umowę 

z zachowaniem tygodniowego okresu wypowiedzenia.  

W przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w niniejszym ustępie, będą mieć odpowiednie zastosowanie 

zapisy  ust. 6 . 

6. W razie rozwiązania Umowy, Strony Umowy sporządzą w terminie do 7 dni od daty złożenia oświadczenia o 

rozwiązaniu, protokół potwierdzający zakres wykonanego,  

a niezapłaconego Przedmiotu Umowy. Protokół będzie stanowić w tym przypadku podstawę do ostatecznego 

rozliczenia Umowy, przy czym Wykonawcy należy się wynagrodzenie wyłącznie za część Przedmiotu Umowy, 

która zgodnie  

ze sporządzonym Protokołem została przez Zamawiającego odebrana bez zastrzeżeń. 

7. Strony uznają i potwierdzają, że pandemia COVID-19 oraz podejmowane w związku z tym działania rządów 

wpływają na zdolność Wykonawcy  do świadczenia usług („Wpływ COVID-19”). W przypadku wystąpienia 

Wpływu COVID-19 na zdolność Wykonawcy do terminowego  świadczenia usług lub wykonania ich za cenę 

ofertową, Wykonawca  będzie uprawniony do, w zależności od okoliczności, odpowiednich zmian  w terminach 

odbioru odpadów, częstotliwości ich odbioru oraz w sposobie selektywnego odbioru odpadów komunalnych oraz 

ceny, z zastrzeżeniem obowiązku Wykonawcy do współdziałania w dobrej wierze z Zamawiającym w celu 

ograniczenia wypływu na terminy wykonania usług i/lub koszty.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie. 

 

                                                                                                           Wójt Gminy 

                                                                                                    

                                                                                                     /Włodzimierz Ciok/ 


